PREFEITURA DE MONTES CLAROS

Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3020 – fax – 0xx-38-3229-3182

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE PREGÕES Nº 21/2013

O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº:

00087/2010 – CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE VIAGEM PARA O FORNECIMENTO DE
PASSAGENS RODOVIÁRIAS, processo homologado em 14/06/2010. Contratado:
TRANSTUR AGÊNCIA DE VIAGENS LTDA............................................................ R$ 7.916,66.
Vigência: Quarto Termo de Aditamento, firmado em 13/06/2013, com início em 14/06/2013 e
término em 12/08/2013.

00069/2013  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA PARA FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS
GRÁFICOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, processo homologado em 26/07/2013. Contratado:
GRÁFICA R D FONSECA E FILHOS LTDA............................................................ R$ 4.545,50.
Vigência: Entrega Imediata.

00072/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  PÃES  PARA  O  PETI,  ABRIGO  BETÂNIA,  CASA  DE
PASSAGEM,  ABRIGO  JOANA  CAMPOS,  ORFANATO  E  CASA  DA  ESPERANÇA  –
SECRETARIA DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL,  processo  homologado  em  23/07/2013.
Contratado:
C & A INDÚSTRIA E COMÉRCIO ALIMENTOS LTDA.......................................... R$ 68.350,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em
23/07/2013.

00081/2013  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA PARA FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS
GRÁFICOS  PARA  ATENDER  EVENTOS  (FOLDERS,  CARTAZES,  CONVITES  E
PANFLETOS)  E  ATIVIDADES  ROTINEIRAS  DE  DIVERSAS  SECRETARIAS,  processo
homologado em 10/07/2013. Contratados:
ALEXSANDRO PEREIRA DE ALMEIDA............................................................... R$ 11.036,00.
CLEMENTE DIAS SOARES JUNIOR......................................................................... R$ 440,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em
10/07/2013.

00081/2013  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA PARA FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS
GRÁFICOS  PARA  ATENDER  EVENTOS  (FOLDERS,  CARTAZES,  CONVITES  E
PANFLETOS)  E  ATIVIDADES  ROTINEIRAS  DE  DIVERSAS  SECRETARIAS,  processo
homologado em 10/07/2013. Contratados:
GRÁFICA R D FONSECA E FILHOS LTDA............................................................. R$ 2.900,00.
ALEXSANDRO PEREIRA DE ALMEIDA.................................................................. R$ 9.200,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00091/2013  –  AQUISIÇÃO  DE FRUTAS DIVERSAS,  PARA SEREM DISTRIBUÍDAS AOS
USUÁRIOS DOS CAPS AD, II, CAPS I, RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA E, EVENTUALMENTE,
OUTROS PONTOS E AÇÕES DE ATENÇÃO EM SAÚDE MENTAL DESTE MUNICÍPIO –
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, processo homologado em 23/07/2013. Contratado:
SUPERMERCADO BARROS LTDA......................................................................... R$ 8.400,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em
23/07/2013.

00102/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  EXTINTORES  DE  INCÊNDIO  PARA  A  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, processo homologado em 23/07/2013. Contratado:
SINDEAUX E BRAGA LTDA.................................................................................. R$ 36.984,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em
23/07/2013.

00106/2013 – CONTRATAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO PARA COLETA DE PNEUS PARA O
CENTRO  DE  CONTROLE  DE  ZOONOSES,  processo  homologado  em  23/07/2013.
Contratados:
EDVALDO DIAS DA SILVA.................................................................................... R$ 69.199,80.
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato
em 23/07/2013.

00108/2013  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  CONFECÇÃO  DE  MATERIAIS
GRÁFICOS  PARA AS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS  DE  SAÚDE  E  PLANEJAMENTO  E
GESTÃO, processo homologado em 26/07/2013. Contratados:
GRÁFICA R D FONSECA E FILHOS LTDA............................................................. R$ 3.661,00.
CLEMENTE DIAS SOARES JÚNIOR....................................................................... R$ 2.819,00.
ELOINA ALVES RODRIGUES.................................................................................. R$ 4.085,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00111/2013  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA PARA FORNECIMENTO  DE  REFEIÇÕES
(MARMITEX)  PARA  ATENDER  AO  CENTRO  DE  REFERÊNCIA  ESPECIALIZADO  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CREAS, processo homologado em 23/07/2013. Contratado:
ENI MARIA DE FREITAS........................................................................................ R$ 22.610,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em
23/07/2013.

Montes Claros (MG), 01 de agosto de 2013.

Pregoeiro Municipal